
 

 

UCHWAŁA NR LXXVII/491/23 

RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1526; z 2023 r., poz. 572) oraz art. 40 ust. 8 i art. 39 ust. 7i ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645; poz. 760; poz. 1193; poz. 1688) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ustala się stawki opłat pobieranych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie za zajęcie pasa 

drogowego dróg powiatowych, na cele związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym ustala się 

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

 

 
1 

Element zajętego pasa drogowego  
1 2 3 4 

jezdnie przy zajęciu do 

50% szerokości 
jezdnie przy zajęciu 

powyżej 50% 

szerokości 

chodniki, place, zatoki postojowe, parkingi, 

ścieżki rowerowe, ciągi pieszo-jezdne 
pozostałe 

elementy  

8,00zł  10,00zł 8,00zł 7,00zł 

 

 
2 

Element zajętego pasa drogowego dla obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 
1 2 3 4 

jezdnie przy zajęciu do 

50% szerokości 
jezdnie przy zajęciu 

powyżej 50% 

szerokości 

chodniki, place, zatoki postojowe, parkingi, 

ścieżki rowerowe, ciągi pieszo-jezdne 
pozostałe 

elementy  

0,20zł  0,20zł 0,20zł 0,20zł 

2. Za umieszczanie w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych ustala się następujące stawki opłat za 

każdy rok zajęcia 1 m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego: 

 

 
1 

Element zajętego pasa drogowego  
1 2 3 4 

w jezdni na drogowym 

obiekcie 

inżynierskim 

w pozostałych elementach pasa 

drogowego poza obszarem 

zabudowanym 

w pozostałych elementach pasa 

drogowego w obszarze 

zabudowanym 
100,00zł  100,00zł 60,00zł 100,00zł 

 

 
2 

Element zajętego pasa drogowego dla urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 
1 2 3 4 

w jezdni na drogowym 

obiekcie 

inżynierskim 

w pozostałych elementach pasa 

drogowego poza obszarem 

zabudowanym 

w pozostałych elementach pasa 

drogowego w obszarze 

zabudowanym 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 03 stycznia 2024 r.

Poz. 12



20,00zł  20,00zł 20,00zł 20,00zł 

3. Za umieszczanie w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w ust. 2 oraz reklam, 

ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m² powierzchni rzutu poziomego urządzenia albo 

powierzchni reklamy: 

 

 

 
1 

Element zajętego pasa drogowego  
urządzenie obce reklama 

1 2 3 4 5 6 
w obszarze 

zabudowanym w 

pasie nadmorskim 

poza obszarem 

zabudowanym w 

pasie 

nadmorskim 

w obszarze 

zabudowanym na 

pozostałych 

drogach 

poza obszarem 

zabudowanym na 

pozostałych 

drogach 

w pasie 

nadmorskim 
na pozostałych 

drogach 

8,00zł  4,00zł 5,00zł 3,00zł 5,00zł 4,00zł 

 

 

 
2 

Element zajętego pasa drogowego dla obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 
urządzenie obce  

 

 
- 

1 2 3 4 
w obszarze 

zabudowanym w 

pasie nadmorskim 

poza obszarem 

zabudowanym w 

pasie 

nadmorskim 

w obszarze 

zabudowanym na 

pozostałych 

drogach 

poza obszarem 

zabudowanym na 

pozostałych 

drogach 
0,20zł  0,20zł 0,20zł 0,20zł 

4. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

w ustępie 1-3 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

 

 
1 

Element zajętego pasa drogowego  
1 2 3 4 

jezdnie przy 

zajęciu do 50% 

szerokości 

jezdnie przy zajęciu powyżej 50% 

szerokości 
chodniki, place, zatoki postojowe, 

parkingi, ścieżki rowerowe, ciągi 

pieszo-jezdne 

pozostałe 

elementy  

8,00zł  10,00zł 8,00zł 7,00zł 

5. Ustala się roczne stawki opłat za udostępnienie 1mb kanału technologicznego w przypadku: 

1) rury osłonowej – 7,00 zł; 

2) rury światłowodowej – 5,50 zł; 

3) mikrorury wchodzącej w skład wiązki mikrorur – 1,00 zł. 

§ 3. Przez pas nadmorski rozumie się drogi nr: 3504Z na odcinku od m. Pleśna do ronda w m. Mielno oraz 

od ul. gen. Stanisława Maczka do m. Łazy, 3505Z na odcinku od m. Chłopy do skrzyżowania z drogą 

nr 3504Z, 3509Z ul. Lechitów w m. Mielno. 

§ 4. Obszarem zabudowanym jest obszar oznaczony odpowiednimi znakami drogowymi: E-17a i D-42 

(obszar zabudowany) oraz E-18a i D-43 (koniec obszaru zabudowanego). 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/297/13 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 20 grudnia 2013 r. 

w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

poz. 4660). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Zbigniew Grabarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 12


		2024-01-03T12:28:12+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




